ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 50/2006/QĐ-UBND
	Đà Nẵng, ngày 24 tháng 5 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC GIAO QUẢN LÝ TẠM THỜI ĐƯỜNG ĐỊA GIỚI HÀNH CHÍNH CÁC PHƯỜNG THUỘC CÁC QUẬN HẢI CHÂU, THANH KHÊ, LIÊN CHIỂU, CẨM LỆ VÀ SƠN TRÀ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2006 của UBND thành phố Đà Nẵng về việc ban hành danh mục 03 nhiệm vụ trọng tâm giao cho các Sở, ban ngành và UBND các quận, huyện thực hiện trong năm 2006;
Theo Công văn số 1860/ UBND-NCPC ngày 30 tháng 3 năm 2006 của Chủ tịch UBND thành phố Đà Nẵng về việc điều chỉnh địa giới hành chính ở một số quận, huyện, phường, xã có địa giới hành chính xâm canh xâm cư, đề nghị của UBND các quận Hải Châu, Cẩm Lệ, Thanh Khê, Liên Chiểu, Sơn Trà và Giám đốc Sở Nội vụ thành phố Đà Nẵng.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trong khi chờ cấp có thẩm quyền quyết định việc điều chỉnh địa giới hành chính của các quận, phường theo quy định của pháp luật, nay tạm thời giao cho Uỷ ban nhân dân phường Hoà Cường Nam, Hoà Cường Bắc, Hoà Thuận Tây thuộc quận Hải Châu; phường Khuê Trung thuộc quận Cẩm Lệ; phường Hoà Minh thuộc quận Liên Chiểu; phường Thanh Khê Tây, Thanh Khê Đông, Xuân Hà, Chính Gián thuộc quận Thanh Khê; phường Mân Thái, An Hải Bắc thuộc quận Sơn Trà, thành phố Đà Nẵng quản lý tạm thời đường địa giới hành chính và các hộ dân cư đã được các địa phương thống nhất như sau:

1. Ủy ban nhân dân phường Hoà Cường Nam, quận Hải Châu quản lý diện tích: 8,5 ha do phường Khuê Trung, quận Cẩm Lệ bàn giao

2. Ủy ban nhân phường Khuê Trung, quận Cẩm Lệ quản lý diện tích 6,2 ha do phường Hòa Cường Nam, quận Hải Châu bàn giao

3. Ủy ban nhân dân phường Hòa Cường Bắc, quận Hải Châu quản lý diện tích: 2,6139 ha, dân số: 309 người, 83 hộ do phường Hòa Thuận Tây, quận Hải Châu bàn giao

4. Ủy ban nhân dân phường Hoà Thuận Tây, quận Hải Châu quản lý diện tích: 10,6328 ha, dân số: 492 người, 125 hộ do phường Hòa Cường Bắc, quận Hải Châu bàn giao

5. Ủy ban nhân dân phường Thanh Khê Tây, quận Thanh Khê quản lý diện tích: 2,4330 ha, dân số: 680 người, 170 hộ do phường Hòa Minh, quận Liên Chiểu bàn giao

6. Ủy ban nhân dân phường Xuân Hà, quận Thanh Khê quản lý diện tích: 1,613874 ha, dân số: 309 người, 65 hộ do phường Thanh Khê Đông, quận Thanh Khê

7. Ủy ban nhân dân phường Chính Gián, quận Thanh Khê quản lý diện tích: 0,409788 ha, dân số: 166 người, 37 hộ do phường Xuân Hà, quận Thanh Khê bàn giao

8. Ủy ban nhân dân phường Mân Thái, quận Sơn Trà quản lý diện tích: 4,1 ha do phường An Hải Bắc, quận Sơn Trà bàn giao

9. Ủy ban nhân dân phường An Hải Bắc, quận Sơn Trà quản lý diện tích: 02 ha, dân số: 472 người, 96 hộ (Khu dân cư E1, E2, E3) do phường Mân Thái, quận Sơn Trà bàn giao

Điều 2. Giao cho Sở Nội vụ phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường đôn đốc, kiểm tra các quận, phường có tên tại Điều 1 tổ chức việc bàn giao diện tích, dân số và quản lý tạm thời đường địa giới hành chính theo Quyết định này.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND các quận: Hải Châu, Thanh Khê, Liên Chiểu, Cẩm Lệ, Sơn Trà và Chủ tịch UBND các phường: Hoà Cường Nam, Hoà Cường Bắc, Hoà Thuận Tây, Khuê Trung, Hoà Minh, Thanh Khê Tây, Thanh Khê Đông, Xuân Hà, Chính Gián, Mân Thái, An Hải Bắc căn cứ Quyết định thi hành ./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Tuấn Anh